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Bestyrelsen orienterer 

Badebroen 
Badebroen er ved hjælp af frivillige blevet oliebehandlet med godt 40 liter olie, og 
ved hjælp af endnu et hold frivillige sat op den 30. april. Vejret var fantastisk, folk var 
glade og tilfredse. Stor tak til alle, der gav en hånd med og til Lykke og Hans Jørn, 
som lagde hus til frokost for brobisserne.  
Broen bliver taget ned igen den 1. oktober – så sæt allerede nu tid af i kalenderen. 

 
Afvandingsproblemer og dræn - lidt nyt 
Bestyrelsen har fået kontakt med en sagsbehandler i "vandløb" i Holbæk kommune, 
som har foreslået, at der etableres en grøft for at afhjælpe afvandningsproblemerne i 
Øst - dog fremgår det ikke, på hvilken side af vejen grøften foreslås etableret, hvem, 
der forventes at lave arbejdet eller hvem, der skal betale. Sagsbehandleren har bedt 
om at få fremsendt yderligere oplysninger, bl.a. om eksisterende dræn og tilslutning til 
brønde. Disse oplysninger vil blive sendt hurtigst muligt (Linda, Øst 48).  
Det skal understreges, at spørgsmålet om etablering af en grøft er på 'projekt niveau'. 
Sagsbehandleren i "vandløb" kan ikke selv kan træffe afgørelse, men kun indstille en 
mulig løsning til en anden instans i kommunen, hvor den endelige beslutning om ud-
bedring træffes. Det er vigtigt at holde sig for øje, at der intet er lovet og intet beslut-
tet!  
Bestyrelsen afventer kommunens afgørelse og har sat den videre drøftelse om etable-
ring af nye dræn i bero indtil videre.  

Flittige medlemmer gør brofagene klar til opsætningen inden en ny sæson. 
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 Fællesarealerne 

Arealet mod Søvej er stort set ryddet. Det sidste vil blive ryddet med maskinkraft. 
Akacietræerne mod Sandal vil blive gennemgået og beskåret for knækkede grene. Hy-
benroserne på stranden vil blive ryddet for selvsåede hyldetræer, beskåret og sprøjtet. 
(Tina, Øst 23 kontakter firma). 

Flere steder er hjørnerne på græsrabatterne kørt helt ned. Bestyrelsen har besluttet at 
lave et forsøg med at lægge græsarmeringssten på 3-4 hjørner. (Tim, Øst 1) 

Foreningen har fået nyt flag og ny stander til flagstangen på fællesarealet. 

Fibia er i fuld gang med at lægge kabler. Når Fibia er færdige, skal der være en afle-
vering med foreningen om retablering af arealerne, når 1) arbejdet er færdig (Tim, Øst 
1), 2) efter 1 år og 3) efter 5 år (med Holbæk kommune). 

Vi går i gang med at få opsat et aflåst skur på fællesarealet, da det er et krav for for-
sikringsmæssig dækning af havetraktor, buskrydder m.v. (Tim, Øst 1).  

Vandkvalitet i fjorden  

Foreningen fik for et par uger siden spulet dræn i Øst og kunne konstatere, at der fand-
tes toiletefterladenskaber i drænet. Bestyrelsen har derfor besluttet at få lavet vandprø-
ver ved udløbet af de 5 dræn mod fjorden, så vi kan stå inde for, at det er sikkert og 
sundt at bade i vandet ved vores udstykning. (Linda, Øst 48)..  
 
Der hører andet og mere til en god dag på stranden end olie og træbeskyttelse. 
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Sommerfest? 

Vi har haft et par rigtig gode sommerfester, men desværre med forholdsvis få deltage-
re. Trods mange opfordringer er det ikke lykkedes at få indhentet gode ideer til at gøre 
sommerfesten endnu bedre eller at få nogen til at gå ind i et festudvalg. Bestyrelsen 
har derfor besluttet at springe 2016-sommerfesten over. Har I gode ideer eller lyst til 
at være med, er vi helt klart til at tale med. 

 Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

e-mailadr.: gf@strandgaarden-tusenaes.dk,  
 Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 

 

Frivillige søges til betjening af buskrydder 
Vi søger et par frivillige, der har tid og lyst til at arbejde med foreningens 

buskrydder. Henvendelse til Tina Lindholt, Øst 23, på 26750867 

Skovjordbær 
(Fragaria vesca) 

Skovjordbærplanter, der er gode som bundække og giver dejligt søde bær, kan afhentes .  . 
Ring først på tlf. 5043 4105  
  

Bente Brøns – Ø 16 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 
* 

Service af almindelig havetraktor: 
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 
Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  
Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  
Variant trailere, m.fl. 

 
Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring Ɵl os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Din have – lige nu 
Ved Jens Jensen, Lammefjordsgaardens Blomster 

 

Haven i maj - juni 
 

Maj er en meget spændende tid i haven, fordi det endelig er blevet så varmt i vejret og 
ikke mindst i jorden, at alle de planer, der er lagt for haven i vinterens og forårets løb 
nu kan realiseres. Det er nu, hvor der for alvor skal sættes ind mod ukrudtet, så det 
ikke når at få for megen magt over haven. 
 

Mælkebøtter og anden ukrudt i græsplænen: Det er højsæson for mælkebøtter, men 
hvis man allerede nu sørger for at stikke dem op, bliver de næppe det store problem i 
en ellers sund græsplæne. Sørg i det hele taget for at holde ukrudtet omhyggeligt nede 
– det giver bonus senere. Man kan evt. bruge de spæde blade af mælkebøtte, skvalder-
kål og birk i salater. Hvis der stadig er hvide pletter i græsplænen, skal der eftersås 
med græsfrø og evt. hvidkløver.  
 

Plantning og såning: Maj er plantetid. Husk at give bedene lidt kompost (ikke spag-
num) samtidig med såningen. Plant vintergækker, erantis og alle de andre forårsblom-
strende løgvækster om, hvis grupperne er blevet for tætte og blomstringen utilfreds-
stillende. Riv løgene fra hinanden og læg dem straks enkeltvis og med lidt afstand.  
 

Læg sommerblomstrende løg og knolde som liljer, gladiolus, havedahlia mv. i havens 
bede eller krukker. Plant krukkerne til med sommerblomster. Husk, at der skal være 
hul i bunden af krukken og jorden skal være ren, ukrudtsfri og let gennemtrængelig 
for vand. Sidst på måneden plantes forspirede planter ud på en overskyet dag.  
 

Det skal man gøre ved roserne: Giv roserne en omgang organisk rosengødning, så 
de holder sig sunde. Hvis roserne ikke allerede er klippet tilbage, skal det gøres nu. 
Hold øje med bladlus på roserne. Lusene kan spules væk med en kold vandstråle.  
 

Stauder: Stauder er en fællesbetegnelse for planter, der blomstrer, men hvor toppen 
visner ned om vinteren. Om foråret kommer der nye skud frem fra knopper, lige ved 
eller lige under jordoverfladen.  
 

Omplantning af stauder foretages bedst om foråret, når de nye skud er 5-10 cm høje, 
hvilket ikke sker samtidig for alle stauder, der kan være mere end en måneds forskel. 
Det er hårdt for en staude at blive plantet om, derfor er det bedst at gøre det forsigtigt. 
Undgå solskin, vælg en gråvejrsdag eller en aftenstund. En undtagelse fra reglen er 
pæonerne, der skal deles om efteråret, når de er visnet ned.  
 

Det er mest praktisk at bruge en spade, men hug ikke planten helt igennem. Del kun 
rødderne med spaden og bræk resten fra hinanden med fingrene. Rødder, der hugges 
over, fornyer sig selv, mens nye skud, der hugges over bliver ødelagt, hvis de hugges 
over med spaden.  
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Lammefjordsgaardens blomster 
Hørve Kanalvej 49  

4534 Hørve 
  

Tlf. 31 51 50 51 
 

www.lammefjordsgaarden.dk 
 

Åbningstider 
 

Mandag - fredag:   09,00 - 17,00 
 

Lørdag & Søndag: 09,00 - 14,00 

Hist hvor vejen slår en bugt, 
ligger gården smukt           

 

En enkelt staudeklump kan deles meget, helt ned til et enkelt skud med lidt rod. Men 
større klumper giver naturligvis en mere frodig start. Udplantningen sker ved at plante 
i velgravet, fugtig jord. De skal ikke plantes dybere, end de stod før.  
 
Vanding sker ved en let daglig overbrusning de første 8 dage, bedst aften. På denne 
måde optager stauden vand gennem bladene. Efter ca. 8 dage har roden så taget fat 
igen og kan levere vand til toppen.  
 
Valg af sommerblomster: Der er sikkert mange, der har haft skuffelser med såning 
af sommerblomster, især dem, der sås i vindueskarmen, så de kan komme i blomst 
ved højsommertid. Det er ret besværligt og ender tit med lange, ranglede planter, som 
ikke klarer sig i haven. ”Hemmeligheden” er at vælge de rette planter – de hårdføre – 
der på forholdsvis kort tid, ved direkte såning i haven, udvikler sig fra frø til blomst.  
 
Lammefjordsgaarden tilbyder alt inden for sommerblomster. Vi byder jer velkom-
men, samt gerne en hjælpende hånd. På gensyn! 
 
Med venlig hilsen 
Jens Jensen 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 
Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 
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Til Strandgårdsbladets læsere. 
 
Efter Generalforsamlingen fik jeg en snak med flere grundejere med 
”vandproblemer” eller interesserede i samme. 
 
Som jeg har skrevet om mange gange i nærværende fortrinlige publikation, som vi 
ikke kan undvære, så skyldes ”vandproblemerne”, at de berørte ikke kan trække 
ud efter toiletbesøg og ikke andet!  
 
Det har intet med regnvand, vand fra Bjergskovvej eller grundvand at gøre – det er 
min påstand. 
 
Gennem tiderne har de fleste parceller i vores udstykning vel haft 
”vandproblemer”, og de har løst det på forskellig vis – dels ved blot at pumpe si-
vebrøndens indhold ud på græsplænen eller ved at etablere et nedsivningsanlæg, 
som man så pumper vandet ned i. Kort sagt: vi har selv løst vore problemer. 
 

Hvis I vil slippe af med jeres toiletproblemer, så etablér et nyt 
siveanlæg i jeres have! 
 
Sådan gør du: 
 
Googler du: nedsivningsanlæg, får du vist ”den forkromede udgave” af et nedsiv-
ningsanlæg under Billeder af Nedsivningsanlæg. Lav dit eget anlæg billigt sådan 
her: 
 
Fra din grunds højeste sted og til det laveste, graver du en rende på min. 15 m og 
med max dybde på 30 cm. I renden placerer du en drænslange, ø 110 mm ovenpå 
10 - 15 cm singles (småsten med diameter 2-5 cm) og dækker renden til igen, når 
du har lagt Fibertex oven på røret. 
 
Du installerer en dykpumpe fra Harald Nyborg til ca. 250 kr. i din sivebrønd – så 
dybt som muligt. Pumpen pumper vandet op i siveslangen automatisk. Den dræn-
slange, du har gravet ned, kan rumme 240 ltr. vand, hvilket er rigeligt til at holde 
dit problem på afstand. 
 
God fornøjelse. 
 
Hilsen 
 
Hans Jørn, Øst 30 
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PC - Hjælp 
Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 
Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 
Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Mere om Talpa Europaea og Arvicola Terrestris 

 
 

Såvel ved generalforsamlingen 2.4. som i marts-nummeret, har der været talt og skrevet 
en del om muldvarpe (tapla europaea) og om mosegrise/vandrotter (arvicole terrestris) – 
og medlemmer med god hukommelse erindrer, at det også er sket i tidligere år. Generne 
syntes at være noget ulige fordelt, idet nogle er stærkt plagede, andre kun meget lidt eller 
slet ikke. Men for os plagede er der tale om et ganske stærkt irritationsmoment. Der er 
både før og nu fremsat ikke så få forslag om forskellige udryddelsesmetoder, men noget 
vidundermiddel findes vist ikke. I hvert fald ikke inden for økonomisk rækkevidde.  
 

Det nytter nok ikke noget at foreslog en mere syste-
matisk indfangning og pelsning af muldvarpene. I 
gamle dage var det ellers en beskeden industri og de 
meget estimerede skind brugtes bl.a. til muffer. Men 
dem er der jo ikke mange, der bruger i dag. Hvis 
nogen gør, er de næppe af muldvarpeskind. Vi kunne 
også indfange dem og sætte dem ud i en skov. Der-
ude er man begejstrede for dem, fordi de ”lufter” jor-
den” - forbedrer den..  
 

Maila Jensen, Vest 33, kan oplyse, at der er et jysk 
firma, Vestergaard 
Products, der sælger 

en ganske effektiv muldvarpefælde. Den har hendes søn i 
hvert fald haft glæde af. Helt billig er den just ikke, men 
hvis den er effektiv er pengene vel givet godt ud. Man kan 
se nærmere på sagen på firmaets hjemmeside: vestergaard-
products.dk.  
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

  
 

Porphyrogennetos og Bombyx mori 
Da de jordiske rester af Knud Svendsen d. 19. april 1100 blev altersat i Skt. A lbani Kirke i 
Odense i anledning af hans helgenkåring – Danmarks første helgen faktisk – var hans 
knogler indsvøbt i et purpurrødt silketæppe med indvævede ørnemotiver – hvorfor det 
meget logisk kaldes for Ørnetæppet. Dette kostelige klæde var skænket til formålet af 
Knuds enke, Adele af Flandern, der efter seks års enkestand i 1092 blevet gift med hertu-
gen af Apulien (Syditalien), Roger Borsa, søn af den navnkundige normannerkriger Ro-
bert Guiscard, der fra en beskeden herkomst i Normandiet havde bemægtiget sig det me-
ste af Syditalien og noget af Sicilien. Hvorfor han skiftevis stod i krigsforhold eller freds-
forhold til det mægtige Byzantiske Rige i Konstantinopel (vikingernes Miklagaard) og 
omegn. 
 

Hvordan Adele er kommet i besiddelse af tæppet vides ikke. Men der er højst sandsynligt 
tale om en gave fra kejseren i Byzans. Det er der i hvert fald én ting, der taler for: tæppets 
farve. Purpurødt var den kejserlige farve, og det var på det strengeste forbudt andre at pro-
ducere purpurrøde genstande. Silke var også et kejserligt privilegium. De allerfornemste 
personer i kejserriget var ”porphyrogennetos” (”purpurfødte”), hvilket betød, at de var 
født i et særligt rum i kejserpaladset, hvor væggene var beklædt med purpurrød silke. Og 
endvidere, at de var ægtefødte – at forældrene var kejser og kejserinde, eller udset til at 
blive det. Højere kunne ingen mennesker stå – efter byzantinsk opfattelse. Det var derfor 
kun særligt udvalgte, der blev betænkt med purpurrød silke – og her er der endda tale om 
silke med det kejserlige ørnemotiv. Der er altså virkelig tale om et meget kostbart kleno-
die. Det eksisterer stadigvæk, delvis og i temmelig afbleget form.  
 

At silken kom fra de kejserlige værksteder i Konstantinobel har naturligvis sin egen histo-
rie. I mange århundreder var silke en kinesisk specialitet – de ældste spor er fra ca. 2700 f. 
Kr. Kineserne solgte silke til andre, også til europæere, der gerne ville demonstrere deres 
magt og rigdom via det sjældne og ikke mindst uhyre kostbare stof. Silken blev transpor-
teret ad den lange, støvede Silkevej – fra det østlige Asien og frem til Middelhavets øst-
kyst. Den blev naturligvis ikke billigere undervejs – mange afgifter mv. opkrævedes..  
 

Udover kostbarheden og skønheden ved silken betød det naturligvis også noget, at den så 
at sige var et mysterium. Dels var oprindelseslandet i sig selv noget af et mysterium – et 
hemmelighedsfuldt og meget avanceret rige – og dels var selve produktionen en dyb, 
statslig hemmelighed. Men efterhånden fandt man i Europa ud af, at der var noget med en 
sommerfugl og især dens larver, der spillede en rolle – og måske også, at disse sommer-
fugle var utroligt ensidige i deres fødevalg: morbærtræets blade var deres eneste føde.  
 

Oveni kom så selve den vanskelige og avancerede teknik, der skulle vanskelige og avan-
cerede teknik, der skulle forvandle larvernes særlige og kilometerlange tråde til stofstyk-
ker. Tråden fra en enkelt puppe kan være op mod 4 km lang, heraf kan omkr. 750 m bru-
ges til stoffremstillingen. Der var i Kina ganske enkelt dødsstraf for at røbe hemmelighe-
derne omkring silken.  
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Alligevel lykkedes det omkr. 535 at smugle nogle sommerfugleæg og nogle oplysninger ud 
af landet – i en udhulet stok iflg. traditionen – og det blev skænket til den byzantiske kejser 
Justinian 1. (527-565) –, der på det tidspunkt havde travlt med at forsyne verden med det 
skelsættende lovværk Corpus Juris Civilis, der har haft betydning for europæisk lovgivning 
mv. lige siden. Desuden stod han også bag bygningen af et af verdens arkitektoniske vidun-
dere, Hagia Sofia Kirken, der blev den kejserlige paladskirke. Silkeproduktionen blev 
straks et kejserligt privilegium – også her kopierede man kineserne. 
 

Silkens andre veje til Europa  
Omkring hundrede år før Knud den Hellige blev altersat i Skt. Albani Kirke i Odense, blev 
en rig vikingehøvding gravsat i en høj ved Mammen (Bjerringbro) i Østjylland. Vi ved, at 
han var rig, fordi hans grav var det, og tidspunktet omtrent, og til rigdommen hørte, at no-
get af det tøj, han fik med i graven var af silkestof. Hvordan man var kommet i besiddelse 
af det, vides ikke. Der var andre veje end via Konstantinopel. Vi ved fra en berømt arabisk 
rejseskildring (pga. beskrivelsen af en vikingehøvdings begravelse) – af Ibn Fadlan, der 
kom fra Baghdad – at arabiske købmænd handlede med vikingekøbmænd ved Volga-
floden eller en af bifloderne i slutningen af 900-tallet. Silkevejen fra Østkina gik gennem 
nuv. Iraq til Libanon, så arabiske købmænd har naturligvis købt silke fra karavanerne. På 
mongolsk hedder silke torok, og silkehandelsfolkene blev kaldt for turuk el. türük, hvilket 
efterhånden blev overført til folkenavnet türk (tyrker). Vikingekøbmænd har givet købt 
silke ved Volga og ført det til den svenske ø Birka i Mähren, og derfra er den så distribue-
ret ud over det øvrige Norden. Men Mammen-silken kan naturligvis også være fra Byzans.  
 

F.eks. Via de nordiske varægerkrigere (vikingekrigere), der udgjorde kejserens livvagt.  
 
purpur, (af lat. purpura, af gr . porphyra, se porfyr), dibromindogo, rødviolet naturfar-

vestof, udvundet af visse arter af 
forgællesnegle, bl.a. pigsneglen 
Murex trunculus. I purpursneglens 
gællehule findes en stor kirtel, der 
udsondrer en klar slim, der i dags-
lys bliver rød el. violet. Denne slim 
”udmalkedes” i oldtiden under ret 
dyreuvenlige forhold, bl.a. af føni-
kierne ved nuv. Libanon. Deres 
folkenavn er græsk og refererer til 
deres produktion af den eftertragte-
de farve.  
Purpur har været kendt siden oldti-
den som et kostbart og meget efter-
tragtet farvestof til tekstilfarvning. 
Kostbarheden indebar, at purpur-
farvet klædedragt fortrinsvis var 
forbeholdt konger og kejsere. Pur-
pur er derfor i årtusinder blevet 
betragtet som et symbol på rigdom 

og magt. Siden 1897 har det kunnet fremstilles syntetisk i industriel målestok. Silke blev 
også produceret kunstigt, som f.eks. Rayon, nylon og polyester.  
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Et sidespring, men også om muldvarpe og vandrotter 
 
Det kan jo ikke nægtes, at muldvarpe (1. led muld, 2. led gl.dansk værpe (= kaste)) og 
vandrotter/mosegrise i de senere år har haft en virkelig dårlig presse – både her og 
andre, for ikke at sige mange steder. Så vi bør måske anstændigvis bløde op på deres 
dårlige renommé.  
 

I 1908 udsendte den engelske forfatter Kenneth Grahame en børnebog ”The Wind in 
the Willows”, baseret på en række godnathistorier, han havde fortalt for sin søn Alista-
ir, kaldet Mus. Bogen blev oversat til dansk i 1937 (2. del i 1940), som hhv. ”Venner 
på Vandring” og ”Den tåbelige Tudse”, senere samlet under titlen ”Vinden i Piletræ-
erne”. Hovedpersonerne er en temmelig umage kvartet bestående af en grævling, en 
rotte, en muldvarp og den tåbelige tudse. Alle beboere i den mest landlige engelske 
idyl, man kan forestille sig. Ved en flodbred. I denne historie er muldvarpen en af de 
sagtmodige og i og for sig meget menneskelige helte. Det kunne næsten se ud som en 
provokation, men en anden venlig og sagtmodig helt i historien er hr. Rotte, der må 
siges at have en endnu ringere presse end muldvarpen. På et tidspunkt flytter den en-
somme muldvarp ind hos rotten. Ikke vandrotten, men den rigtige rotte. Det lyder 
nærmest som en skadedyrscentral.  
 

Bogen blev en kæmpe-
succes i England, og også 
en pæn succes herhjem-
me. Mange kan måske 
huske den som tv-serie i 
DRs legendariske B&U-
tid, da Ove Sprogøe i slut-
ningen af halvfjerdserne 
oplæste teksten ledsaget 
af nye illustrationer, skabt 
til tv-brug. Der var vist 
ikke mange, der glemte 
bogen efter disse udsen-
delser. Der er siden kom-
met andre tv-serier og 
film ud af teksten. Hvis 
det skulle forekomme 
nogen at forhistorien min-
der ikke så lidt om forhi-
storien til Peter Plys, er 

det rigtig nok. A.A. Milne, der skrev Peter Plys arbejdede inden han begyndte at skri-
ve for sin søn, med en dramatisering af ”Vinden i Piletræerne”. Deraf inspirationen til 
endnu en kæmpesucces sagtens. Ernest H. Shephard har illustreret både og. På fremra-
gende vis. Her er muldvarpen og vandrotten på flodtur.  
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GF’s  Budgetstatus pr. 02.05.2016 

         BUDGET Pr. 02.05. %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 800,00 0,9 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 200,00 0,9 

Hjemmesiden 2.500   

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse (overf. fra bank  skur og ny pc) 12.500,00   

I alt 130.000 1.000,00 0,8 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 19.000 2.718,75 14,3 

Vejvedligeholdelse og snerydning 13.000 1.603,75 12,3 

Fællesarealer 39.000 7.269,70 18,6 

Badebro - driftsudgifter 12.250 4.501,45 36,7 

Møder og generalforsamlinger 5.500 3.662,50 66,6 

Kontor og EDB 3.500 2663,00 76,1 

Hjemmeside 6.250 4.375,00 70,0 

Forsikringer 6.200 6.146,46 99,1 

Gebyrer 400  - 

Porto 1.500 560,00 37,3 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 1.000  - 

Diverse  22.400 300,00 1,3 

I alt 130.000 33.800,61 26,0 
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Badebroen er nu sat op takket været brobisserne!  
 

 
 

 

Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
Set tilbage over de sidste to måneder har der været gang i en del aktiviteter. Vi har holdt en fin 
generalforsamling, hvor vi har betalt 3.600 kr. for kaffe og kringle. Referat af generalforsam-
lingen er kopieret for 485 kr., og omdelt/udsendt til medlemmerne m/ udgift til porto. Forenin-
gen har traditionen tro givet dirigenten en vingave til 300 kr.  

Vi har fået spulet dræn i Øst, kr. 2.718,75. Badebro, borde og bænke på fællesarealer er ved 
frivilliges gode hjælp blevet malet for henholdsvis 2.459,75 kr og 2.631,65 kr. Hybenroser er 
blevet skåret ned og sprøjtet for i alt 4.343,75 kr.  
Veje er blevet repareret med knust asfalt for i alt 1.603,75 kr, der er indkøbt nyt flag og vimpel 
til flagstangen på fællesarealet for 2.336 kr. og sidst, men ikke mindst, har bestyrelsen besluttet 
at give kassereren et tilskud på 2.000 kr. til indkøb af ny computer.  

 

Kontingent og Drænbidrag 2016 
Betaling af medlemskontingent og drænbidrag for 2016, i alt 1000 kr., skal indbeta-

les direkte til foreningens konto i Jyske Bank. 

Reg. nr 5037 - konto nr. 1212304 
Betalingsfrist: senest 1. juni 2016 

Der bliver ikke længere sendt girokort ud. 
Husk venligst også at skrive parceladressen på indbetalingen!  
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Et Attentat – eller hvad? 
Søndag 17. april blæste det ganske voldsomt, da vi skulle tage flaget ved solned-
gangstide. Da jeg nu er mere fummelfingret end folk er flest – selv af min årgang – 
lykkedes det for flaglinen, bedst som vi troede, at den var i trygge hænder, at slippe 
ud i friheden – og op i luften. Og her blev den så – frækt dinglende uden for række-
vidde. Nu var, som man siger, ”gode dyr rådne”. Efter vores forgæves forsøg på at 
indfange den forvorpne, hissede vi karabinhagen op i hvad vi anså for en sikker 
højde og gik småfortvivlede hjem. Da jeg mandag morgen gik til flagstangen for at 
se, om jeg nu – da elementernes rasen åbenbart var raset ud – kunne få den forvorp-
ne ned, viste det sig, at ”nogen” i nattens mulm og mørke havde trukket den op – 
helt op – og dér sad den fast. Klippefast. Resultatet blev, at stangen måtte væltes – 
dog ved behørigt behjælpelige sjæle – som det fremgår af nedenstående foto. En 
hjertelig tak herfra – og en bøn om mindre optrækkeri for fremtiden. Eller i påkom-
mende tilfælde i hvert fald ikke trække hagen helt op i knoppen. På forhånd tak.  

Ihærdig indsats til flagningens redning.     (Fotos s. 3, 4, 19 og 20: Tina Lindholt) 


